Администрация
Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  10 января 2020  года                                                                    №  4

 О проведении Года здоровья в 2020 году на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпрограммой II «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Фатежском районе Курской области», утверждённой постановлением Администрации Фатежского района Курской области от 14.11.2019 года №890-па, постановлением Администрации Фатежского района Курской области от 09.01.2020 года №2-па  и с целью мотивации жителей Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района к регулярным занятиям физической культурой и спортом, ведению здорового образа жизни, Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по проведению Года здоровья в 2020 году на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежском района (далее План).
2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению Плана основных мероприятий Года здоровья на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежском района и утвердить его прилагаемый состав.
          3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Дьяконову И.А.

Глава  Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района                                                               Е.М.Чуйкова

Приложение № 1
Утверждено
Постановлением  администрации
Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района
от 09.01.2020 г № 4
«О проведении Года здоровья в 2020 году на территории
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района»

СОСТАВ

рабочей группы по  проведению  плана основных мероприятий Года здоровья на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежском района

Дьяконова И.А.  – заместитель главы Верхнелюбажского сельсовета.
Аболмасова Т.А. – директор МКУК  «Верхнелюбажский сельский Дом Культуры»
Шахова О.В. – заведующая Верхнелюбажской сельской библиотекой МКУК «Фатежская межпоселенченская библиотека»
Пучинин А.А.– директор МКОУ «Верхнелюбажская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию).
Докукина З.П. – и.о. директора ОКОУ «Верхнелюбажская  школа интернат» Фатежского района Курской области с.Верхний Любаж (по согласованию)

Приложение № 2
Утверждено
Постановлением  администрации
Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района
от 09.01.2020 г № 4
«О проведении Года здоровья в 2020 году на территории
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района»

План
основных мероприятий Года здоровья на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежском района

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Планируемое количество участников
	ответственные

	1
	Разработка и принятие нормативного акта Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежском района

	январь

	Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежском района

	2
	Заседание рабочей группы
	ежемесячно
	5
	Рабочая группа

	3
	Размещение информации о проводимых мероприятиях на сайте Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежском района
	весь период

	Рабочая группа

	4
	«Без вредных привычек жить на свете здорово!»
Конкурсная  - игровая программа
	февраль
	16
	Верхнелюбажская детская библиотека

	5
	«Чтобы расти нам сильными»
Информационно - познавательный час
	апрель
	14
	Верхнелюбажская детская библиотека

	6
	«Быть здоровым я хочу, пусть меня научат»
Игровая программа
	июнь
	12
	Верхнелюбажская детская библиотека

	7
	«В гостях у Мойдодыра»
Игровая программа
	март
	14
	Верхнелюбажская детская библиотека

	8
	«Книга на службе здоровья»
Час советов
	ноябрь
	20
	Верхнелюбажская детская библиотека

	9
	«Давайте не болеть»
урок – агитация
	апрель
	18
	Верхнелюбажская сельская библиотека

	10
	«Хочешь быть здоровым – не кури»
урок – совет
	май
	20
	Верхнелюбажская сельская библиотека

	11
	«Здоровье в моде!»
беседа - диалог
	сентябрь
	16
	Верхнелюбажская сельская библиотека

	12
	«В здоровом теле – здоровый дух»
профилактика вредных привычек
	октябрь
	19
	Верхнелюбажская сельская библиотека

	«Хочешь быть здоровым – не кури»
Урок - совет
	ноябрь
	21
	Верхнелюбажская сельская библиотека